
Předkladatel: Výbor pro sociální politiku
Doručeno poslancům: 10. června 2013 v 9:08

 

PARLAMENT ČESKÉ REPUBLIKY

POSLANECKÁ SNĚMOVNA
 

VI. volební období
 

 

905/1

Usnesení výboru pro sociální politiku č. 161 ze dne 28. května 2013
k vládnímu návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 155/1995 Sb.,

o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů, a zákon
č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve

znění pozdějších předpisů



Parlament České republiky

POSLANECKÁ  SNĚMOVNA  
2013

                                    6. volební období

161.
USNESENÍ

výboru pro sociální politiku
z 31. schůze 

dne 28. května 2013

k vládnímu návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního 
zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 905/ 

Po úvodním slově ministryně práce a sociálních věcí Ludmily Müllerové, zpravodajské 
zprávě poslance Martina Vacka a po rozpravě

výbor pro sociální politiku Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

I.   d o p o r u č u j e   Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR, aby  v y s l o v i l a   s o u h l a s s
vládním návrhem zákona, kterým se mění zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve 
znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 905/ 

s tímto doplněním:

„V části druhé čl. III se v § 123h doplňuje odstavec 4, který zní:
„(4) Ministr práce a sociálních věcí a v oboru své působnosti ministři uvedení v § 9 

odst. 3 mohou odstraňovat tvrdosti, které by se vyskytly při provádění  ustanovení § 106a až 
106c zákona o důchodovém pojištění; ustanovení § 106 platí přitom obdobně.“.“;

II.   z m o c ň u j e   zpravodaje výboru, aby
- se stanoviskem výboru seznámil schůzi Poslanecké sněmovny;
- ve spolupráci s legislativním odborem Kanceláře Poslanecké sněmovny provedl 

příslušné legislativně technické úpravy.

Martin   V a c e k, v.r.
zpravodaj výboru

Dagmar   N a v r á t i l o v á, v.r. Miroslav   O p á l k a , v.r.
ověřovatelka výboru místopředseda výboru


